
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLANTE 
Av. Getúlio Vargas, 110. Centro, Rolante.  

Cep. 95690000. Fone: (51) 35471188  
 

 
 
Resolução nº 09/2019 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente de Rolante, em plenária 
ordinária realizada em 26 de junho de 2019, 
 

 
 

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Rolante, RS, no uso das 

atribuições que lhe confere a lei municipal 3629/2015; 

 Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente de Rolante, adotada em sua Reunião Extraordinária, realizada em 08 de maio 

do corrente ano, conforme Ata nº 11/2019. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Quanto ao pleito das eleições para Conselheiro Tutelar, definir e fixar as 
informações a seguir: 
a) dar ciência de que o horário de votação nas eleições para Conselheiro Tutelar, dia 

06 de outubro será das 8h às 17h;  

b) solicitar que a data-base para fechamento do cadastro dos eleitores para a emissão 

das listas de votação: 07/07/2019; 

c) informar que a data de homologação final dos candidatos será dia 22/07/2019. 

 
 
  
  

Rolante (RS), 26 de junho de 2019. 
 

 
______________________________________ 

Maria Lúcia Yunes Vieira 
Presidente do COMDICAR 

 
 
 

 


